

ESCLARECIMENTO 1
PREGÃO Nº 02/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 297/2025

'De: Danielle Ditter <danielle@mindconsulting.com.br>
Date: seg., 31 de mar. de 2025 às 08:30
Subject: ESCLARECIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO 02/2025
To: <fipase@superaparque.com.br>

Bom dia

Solicito esclarecimento:

Há uma expectativa de volume de atividades mensais para as atividades do projeto? (Por exemplo: quantidades de publicações, número de relatórios esperados etc.)

Serão realizados investimentos em tráfego pago? Se sim, qual é a expectativa de valores mensais e gerenciadores? O valor será pago diretamente pela contratante ao gerenciador de anúncios desejado ou será intermediado pela contratada?

Como se devem dar as comprovações de habilidades e experiências do profissional indicado para o projeto?

As reuniões do projeto poderão ser realizadas remotamente ou haverá a necessidade de encontros presenciais? Se houver a demanda por encontros presenciais, há uma expectativa de local, quantidades e datas?

Os serviços poderiam ser executados de forma 100% remota, na sede da contratada?

Em caso negativo para a pergunta acima, todos os profissionais envolvidos no projeto precisam estar alocados no local indicado de prestação de serviços no edital?

Atenciosamente,"

RESPOSTA

Há uma expectativa de volume de atividades mensais para as atividades do projeto? (Por exemplo: quantidades de publicações, número de relatórios esperados etc.)

R. Não há volume estimado. As atividades serão desempenhadas conforme demanda.



SUPERA

Parque de Inovação e Tecnologia de Ribeirão Preto

Serão realizados investimentos em tráfego pago? Se sim, qual é a expectativa de valores mensais e gerenciadores? O valor será pago diretamente pela contratante ao gerenciador de anúncios desejado ou será intermediado pela contratada?

R. Não há expectativa de valores a serem investidos em tráfego pago. Na hipótese de ocorrerem, os valores serão pagos diretamente pela contratante.

Como se devem dar as comprovações de habilidades e experiências do profissional indicado para o projeto?

R. A empresa deverá apresentar certificado de graduação do profissional indicado para comprovação de sua formação. A experiência e as competências serão verificadas por meio de reunião com a contratante, podendo ser realizadas diligências.

As reuniões do projeto poderão ser realizadas remotamente ou haverá a necessidade de encontros presenciais? Se houver a demanda por encontros presenciais, há uma expectativa de local, quantidades e datas?

R. Conforme item 2.2. do edital, as atividades são realizadas presencialmente, na sede da contratante.

Os serviços poderiam ser executados de forma 100% remota, na sede da contratada?

R. Conforme item 2.2. do edital, as atividades são realizadas presencialmente, na sede da contratante.

Em caso negativo para a pergunta acima, todos os profissionais envolvidos no projeto precisam estar alocados no local indicado de prestação de serviços no edital?

R. Conforme item 2.2. do edital, as atividades são realizadas presencialmente, na sede da contratante.

Ribeirão Preto, 01 de abril de 2025.

Dalton Siqueira Pitta Marques

Presidente da Comissão de Licitação da FIPASE